
- 1 - 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.08.2023                                                                                                     №101/06-19 

 

г. Грозный 

 

О зачислении лиц, прошедших конкурсный отбор при приеме 

на обучение на места, финансируемые за счет средств  

федерального бюджета по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

по очной форме обучения 

 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 71, частью 14 статьи 108 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Порядком приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 года 

№ 36 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» (с учетом изменений от 

26.03.2019 г.), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 

мая 2020г. №264 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2020/21 учебный год», 

Правилами приёма на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова», утвержденных 

решением ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. 

А.А. Кадырова» от 27.10.2022 г., и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы 

обучения по программам среднего профессионального образования - программам 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного и среднего общего 

образования ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. 

Кадырова» лиц, успешно прошедших конкурсный отбор на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета: 
 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.08.2023 20:24:16
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



- 2 - 

 

§ 1 

по специальности «44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании» 

(очн форма обучения, ) 

 

1.  Азиева Хеда Бадруддиевна (Основное общее образ.) – 65,2 

2.  Азизова Хусихатмат Руслановна (Основное общее образ.) – 94 

3.  Азимова Айшат Ибрагимовна (Основное общее образ.) – 64,6 

4.  Акбулатова Мадина Юнадиевна (Основное общее образ.) – 84,8 

5.  Бакашева Халимат Магомедовна (Основное общее образ.) – 70 

6.  Баталова Барет Сулимановна (Основное общее образ.) – 99 

7.  Болтиев Гелани Сайд-хусайнович (Основное общее образ.) – 93,9 

8.  Висингириева Медни Имэлиевна (Основное общее образ.) – 65,6 

9.  Дашаева Резида Рамзановна (Основное общее образ.) – 96,9 

10.  Закриева Амина Сольтмиговна (Основное общее образ.) – 65,1 

11.  Исаева Аминат Аслановна (Основное общее образ.) – 65,4 

12.  Китиева Рамила Расуловна (Основное общее образ.) – 97,9 

13.  Матиева Эсет Ахмедовна (Основное общее образ.) – 94,9 

14.  Тасаева Милана Магомедовна (Основное общее образ.) – 99,5 

15.  Тутаева Марьям Юсуповна (Основное общее образ.) – 64,8 

16.  Хаджимурадова Хава Артуровна (Основное общее образ.) – 94,8 

17.  Хасуева Аминат Айндыевна (Основное общее образ.) – 94,1 

18.  Хасухаджиева Элина Ильясовна (Основное общее образ.) – 104,6 

19.  Чадаева Лизама Магомедовна (Основное общее образ.) – 97,9 

20.  Эльмурзаева Аймани Хусейновна (Основное общее образ.) – 96,8 

 

§ 2 

по специальности «31.02.02 Акушерское дело» 

(очн форма обучения, ) 

 

1.  Абдуллаева Рамина Ибрагимовна (Основное общее образ.) – 104,4 

2.  Абухажиева Петимат Висаевна (Основное общее образ.) – 99,4 

3.  Айбуева Мубарик Рустамовна (Основное общее образ.) – 94,5 

4.  Амаева Хава Асланбековна (Основное общее образ.) – 94,3 

5.  Амаева Хеди Асланбековна (Основное общее образ.) – 94,3 

6.  Арсанова Петимат Сайд-Ахмедовна (Основное общее образ.) – 104,6 

7.  Аюбова Марьям Муратовна (Основное общее образ.) – 97,6 

8.  Багаева Диана Руслановна (Основное общее образ.) – 94,8 

9.  Базуркаева Ната Шаидовна (Основное общее образ.) – 104,8 

10.  Билемханова Милана Халидовна (Основное общее образ.) – 103,5 

11.  Бисултанова Марьям Саламуевна (Основное общее образ.) – 104,5 

12.  Булаева Самира Саид-Хасановна (Основное общее образ.) – 94,1 

13.  Висаитова Раяна Рамазановна (Основное общее образ.) – 104 

14.  Висалиева Лиана Амирбековна (Основное общее образ.) – 94,3 

15.  Гераева Раяна Сахибовна (Основное общее образ.) – 100,5 

16.  Гулаева Танзила Султановна (Основное общее образ.) – 103,5 

17.  Дильмаева Раяна Хамсурбековна (Основное общее образ.) – 99,2 

18.  Дудаева Амина Магомед-Эмиевна (Основное общее образ.) – 97 

19.  Закриева Марьям Умаровна (Основное общее образ.) – 100,9 

20.  Ирбагиева Иман Рамзановна (Основное общее образ.) – 104,3 

21.  Исрапилова Ясмина Ахмедовна (Основное общее образ.) – 97,1 

22.  Касумова Имант Сайд-Эмиевна (Основное общее образ.) – 95 

23.  Киндарова Ясмина Мурадовна (Основное общее образ.) – 104,9 

24.  Кусаева Асет Арбиевна (Основное общее образ.) – 100,8 

25.  Лабазанова Хеда Вахаевна (Основное общее образ.) – 98 

26.  Маматажиева Асет Руслановна (Основное общее образ.) – 101,6 



- 3 - 

 

27.  Муцаева Лиана Хампашевна (Основное общее образ.) – 97,9 

28.  Персиева Элита Ибрагимовна (Основное общее образ.) – 101,9 

29.  Пискаева Ясмина Сулеймановна (Основное общее образ.) – 102,9 

30.  Саиева Иман Хизаровна (Основное общее образ.) – 97,1 

31.  Сайдаева Алима Руслановна (Основное общее образ.) – 100,6 

32.  Сугаипова Марьям Ахмет-Аминовна (Основное общее образ.) – 104,4 

33.  Халидова Марха Сайпудиевна (Основное общее образ.) – 98,9 

34.  Хамзаева Медни Адамовна (Основное общее образ.) – 100,5 

35.  Хасиева Марьям Анзоровна (Основное общее образ.) – 94,5 

36.  Цакаева Иман Саламбековна (Основное общее образ.) – 94,4 

37.  Шамсудова Иман Алихановна (Основное общее образ.) – 94,8 

38.  Эльмурзаева Таснима Адлановна (Основное общее образ.) – 95 

39.  Эрбиева Петимат Алихановна (Основное общее образ.) – 104,4 

40.  Юхигова Селима Салмирзаевна (Основное общее образ.) – 101,2 

 

§ 3 

по специальности «44.02.01 Дошкольное образование» 

(очн форма обучения, ) 

 

1.  Аташова Элина Аюбовна (Основное общее образ.) – 101,1 

2.  Ахмадова Жарадат Алиевна (Основное общее образ.) – 65,1 

3.  Баудинова Алима Хизировна (Основное общее образ.) – 65 

4.  Бекаева Медина Рамзановна (Основное общее образ.) – 89,2 

5.  Вацаева Иман Орцуевна (Основное общее образ.) – 65,9 

6.  Висаева Раяна Адлановна (Основное общее образ.) – 65,3 

7.  Давтаева Марьям Вахаевна (Основное общее образ.) – 84,4 

8.  Дашаева Имани Тамерлановна (Основное общее образ.) – 65,8 

9.  Джабраилова Мата Адлановна (Основное общее образ.) – 104,2 

10.  Идиева Иман Хамзатовна (Основное общее образ.) – 64,9 

11.  Исакова Айшат Рустамовна (Основное общее образ.) – 104,3 

12.  Исмаилова Айзнат Русланбековна (Основное общее образ.) – 65,2 

13.  Истамулова Хеда Аслановна (Основное общее образ.) – 103,8 

14.  Лорсанова Камила Адамовна (Основное общее образ.) – 65 

15.  Махмаева Радима Асламбековна (Основное общее образ.) – 65,2 

16.  Мустапаева Аминат Шамхановна (Основное общее образ.) – 65,4 

17.  Наурханова Медика Левовна (Основное общее образ.) – 65,3 

18.  Недиева Иман Идрисовна (Основное общее образ.) – 64,4 

19.  Согаипова Тамила Беслановна (Основное общее образ.) – 65,8 

20.  Султыханова Раяна Мовсаровна (Основное общее образ.) – 65,3 

21.  Табаева Аминат Алвиевна (СОО) – 94,7 

22.  Табуева Ирсана Юнусовна (Основное общее образ.) – 83,9 

23.  Темерсултанова Хадижат Вахидовна (Основное общее образ.) – 65 

24.  Халидова Айшат Майрбековна (Основное общее образ.) – 65,2 

25.  Хамурзаева Лезина Махамдиевна (Основное общее образ.) – 94,4 

26.  Хасаева Иман Шамильевна (Основное общее образ.) – 64,7 

27.  Хацуева Танзила Ибрагимовна (Основное общее образ.) – 64,2 

28.  Шаипова Фатима Руслановна (Основное общее образ.) – 64,9 

29.  Эдиева Раяна Шайх-Ахмадовна (Основное общее образ.) – 65,1 

30.  Эниева Хадижат Рамзановна (Основное общее образ.) – 94,1 

 

§ 4 

по специальности «09.02.07 Информационные системы и программирование» 

(очн форма обучения, ) 

 

1.  Абалаев Ахмед Ражапович (Основное общее образ.) – 5 



- 4 - 

 

2.  Алиев Абубакар Хаваждиевич (Основное общее образ.) – 5 

3.  Анзоров Амин Русланович (Основное общее образ.) – 5 

4.  Астамиров Ислам Харонович (Основное общее образ.) – 5 

5.  Бакаев Байсангур Русланович (Основное общее образ.) – 5 

6.  Батаев Адам Салаудинович (Основное общее образ.) – 5 

7.  Бачаев Эмин Асламбекович (Основное общее образ.) – 5 

8.  Джабаев Мансур Гези-Хажиевич (Основное общее образ.) – 5 

9.  Каруев Хайдар Ханпашаевич (Основное общее образ.) – 5 

10.  Коврнукаев Джабраил Хожахмедович (Основное общее образ.) – 5 

11.  Коврнукаев Мурад Хожбавуддиевич (Основное общее образ.) – 5 

12.  Магомадов Акраман Сулиманович (Основное общее образ.) – 5 

13.  Магомадов Эли Казбекович (Основное общее образ.) – 5 

14.  Мисиров Хамзат Аслудинович (Основное общее образ.) – 5 

15.  Мовсаров Ахмед Хусейнович (Основное общее образ.) – 5 

16.  Муртазалиев Хаси Вахаевич (Основное общее образ.) – 5 

17.  Нагаев Рамзан Аднанович (Основное общее образ.) – 5 

18.  Сааев Байсангур Асламбекович (Основное общее образ.) – 5 

19.  Салатаев Муслим Умарович (Основное общее образ.) – 5 

20.  Хамзаев Изнаур Ильясович (Основное общее образ.) – 5 

21.  Хасанов Магомед Зелимханович (Основное общее образ.) – 5 

22.  Читамиров Рукман Магомедович (Основное общее образ.) – 5 

23.  Шептукаев Магомед Хамзатович (Основное общее образ.) – 5 

24.  Эскирханов Ислам Исаевич (Основное общее образ.) – 5 

25.  Якаев Юнус Алиевич (Основное общее образ.) – 5 

 

§ 5 

по специальности «31.02.01 Лечебное дело» 

(очн форма обучения, ) 

 

1.  Абдрахманова Аминат Ибрагимовна (СОО) – 99,1 

2.  Абдулкадиров Ахмед Рамзанович (СОО) – 95 

3.  Абубакарова Тамила Мовлидовна (СОО) – 97,1 

4.  Аккаев Хамзат Саламуевич (СОО) – 83,9 

5.  Алихова Петимат Сулумбековна (СОО) – 65,5 

6.  Баракаева Раяна Шайх-Магомедовна (СОО) – 84,4 

7.  Башаева Иман Зелимхановна (СОО) – 89 

8.  Бекмурзаева Тамила Исаевна (СОО) – 88 

9.  Бершигова Танзила Магомедовна (СОО) – 94,9 

10.  Буруева Раяна Руслановна (СОО) – 97,2 

11.  Буцаева Камила Адамовна (СОО) – 65,6 

12.  Гичакаева Милана Мовсаровна (СОО) – 93,8 

13.  Дадашев Джамал Джалаудиевич (СОО) – 104,4 

14.  Дакашева Имани Кюраевна (СОО) – 66 

15.  Дедиева Мединат Темуровна (СОО) – 65,2 

16.  Джаватханова Эмиля Руслановна (СОО) – 94,8 

17.  Джангиева Хеда Муслимовна (СОО) – 90 

18.  Дидаева Милана Салаудиновна (СОО) – 94,1 

19.  Закриев Ибрагим Исмаилович (СОО) – 89,7 

20.  Мальсагова Яха Хизаровна (СОО) – 97,5 

21.  Мачигова Раяна Шамильевна (СПО) – 65,4 

22.  Саиева Макка Арбиевна (СОО) – 89,4 

23.  Сакаипова Хадиджа Амалхановна (Основное общее образ.) – 84,3 

24.  Сулейманова Раяна Сайпуддиновна (СОО) – 65,4 

25.  Султаева Милана Хамзатовна (СОО) – 94,6 

26.  Тагирова Айман Рамзановна (СПО) – 94,7 



- 5 - 

 

27.  Тапчаева Макка Шамильевна (СОО) – 97,3 

28.  Тарамова Амнат Асхабовна (СОО) – 91,2 

29.  Угазаева Амина Хасановна (СОО) – 89,6 

30.  Утцаева Раяна Абдулмуслимовна (СОО) – 66 

31.  Фаргиева Малх-Азни Зелмаховна (СОО) – 65,1 

32.  Хаджимурадов Ислам Рустамович (СОО) – 94,1 

33.  Хаидова Селима Вахидовна (СОО) – 65,1 

34.  Хамзатханов Рамзан Ибрагимович (СОО) – 97,6 

35.  Цовгуев Ансар Асхабович (СОО) – 94,5 

36.  Чабаева Самира Руслановна (СОО) – 100,6 

37.  Шептукаева Марьям Хусейновна (СОО) – 65,6 

38.  Эдельмежидова Зулихан Рамзановна (СОО) – 91,4 

39.  Эдилхаджиев Имран Салманович (СОО) – 104,1 

40.  Юсупов Асхад Ахмедович (СОО) – 94,1 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                                З.А. Саидов  


